АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МИРСАНОВСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2022 года	                 № 17

с. Мирсаново

Об ликвидации муниципального казенного  предприятия
"ЛУЧ" сельского поселения «Мирсановское»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Мирсановское»  постановляет:
1. Ликвидировать муниципальное казенное предприятие «Луч» сельского поселения «Мирсановское» (далее – МКП «Луч»), расположенное по адресу: 673632, Россия Забайкальский край, Шилкинский район, с. Мирсаново, ул. Кирова, 63а (ОГРН 1077527000044, ИНН 7527007808, КПП 752701001).
2. Установить срок ликвидации МКП «Луч» в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Назначить ликвидатором  МКП «Луч» - Шустова Василия Викторовича.
4. Ликвидатору при ликвидации МКП «Луч»:
1) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МКП «Луч»;
2) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МКП «Луч» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
3) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МКП «Луч» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
4) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
5) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МКП «Луч» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
6) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
7) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
8) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МКП «Луч»;
9) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МКП «Луч» из Единого государственного реестра юридических лиц.
5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МКП «Луч» переходят к ликвидатору.
6. Опубликовать данное постановление на сайте  сельского поселения «Мирсановское»  «мирсаново.рф».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения "Мирсановское"                                    В.В. Шустов